守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：令和元年 11 月 12 日（火）午後７時 30 分から

場所：守山会館２階 図書室

出席者：田中代表、杉本副代表、小島副代表、中野、伴野、磯、川端  守山会館 川上、臼井

使用資料：伊勢遺跡展写真、伊勢遺跡まつり写真、中山道探検事業内容、2020 カレンダー案

       来年度の取り組み案

議題
１．伊勢遺跡関係(伊勢遺跡展、伊勢遺跡まつり)

２．中山道関係(中山道探検、2020 カレンダー)

３．来年度の取り組み

会議要旨

内容

１．伊勢遺跡関係

(1)伊勢遺跡展の実施結果について

・市立図書館の集会室（約 88 ㎡）にて実施。6 日間で約 800 人が来場した。

・当 PJ の他、伊勢遺跡保存会や商工会青年部等の成果発表ができる良い場となった。

(2)伊勢遺跡まつりの実施結果について

・テント１張分のスペースで、当 PJ を中心に守山学区まるごと活性化の取り組みを紹介した。

※作成した展示物は文化交流館で暫くの間展示する。

【意見等】

・予算減もあって活動の展開が難しいが、今後もこのようにできる限りＰＲしていきたい。

２．中山道関係

(1)中山道探検

・中山道探検とすごろく大会を実施する。

・予算は 5 万円以内（幟新調に 15,000 円、その他景品代）

・チラシ、ポスターは明日完成予定

・広報もりやま 11/15 号でも周知する

【意見等】

・財源をまるごと活性化の予算に頼るのではなく、自主財源や市の補助も考えてもらいたい。

・吉身学区の団体等にも参加を呼び掛けて、活動の輪を広げてはどうか。

(2)2020 年カレンダーについて

・年度当初では予定していなかったが、予算残の見込みに合わせて枚数を絞って発行する。

 →200 枚

【意見等】

・紙の色やタイトルの色を変えて、昨年の物との違いをつくるべき。

令和元年度 第３回守山学区まるごと活性化プラン B プロジェクト会議

作成者：臼井

３．来年度の取り組み

・事務局案を提示(新規案：プロモーションＤＶＤの作成、再生機器購入)

…次回会議にて詳細を協議

決定事項

・中山道探検の実施内容

・2020 カレンダーの内容

・次回会議 １月 21 日（火）午後７時 30 分

次回以降について ・次年度以降の取り組みについて